III. CONSIDERATIO.

Quartā puella sic ait. Nescis homo q̄ spirit⁹ regunt corpora. s;
alijs et alijs sp̄us. alio et alio in loco. Est locus sp̄ualiū cantico
rum puta chorus seu templū. illic assunt sp̄us boni. Nempe de tem
plo sic oramus. Visita qlumus dñe habitationē istam et angeli tui
sancti habitātes in ea nos in pace custodiant. Est locus alijs can
tionū carnaliū seu luxuriaꝝ puta locus choree seu theatrum. illic
puto adesse spiritus malignos et si angelici sp̄us diubilat̄ i choro
cantantib⁹ teste p̄e clareuallis. Osallentibus inquit sancti angeli
admisceri solēt. O si quis haberet oculos aptos vider̄ qua cura q̄
ve tri pudio intersunt cātantib⁹ Si inq̄ sic sp̄us boni admiscent cā
tantibus in choro templi. quis tūc dubitar̄ quin et maligni sp̄us
pari pacto in theatro seu in loco choree carnaliū et turpiū canto
num cātorib⁹ et cātricib⁹ soleat̄ admisceri. Ob hoc nāq; magn⁹ p̄
Augustin⁹. Nolo inquit nos socios fieri demonior⁹. id est nolo q̄
eis quasi p̄ncipalib⁹ vos associetis. et subdit in quibus dicens. de:
lectant̄ cāticis vanitatis theatror⁹ insania. vident̄ igi⁹ sp̄us mali
gni in theatro seu chorea tan. p̄ in cantis vanitatis p̄ncipales in
cordibus se associant̄ p̄cinēdo choreas ducere chorisantiū ad si:
nistra gressusq; eorū dirigere. nō certe ad dexterā recte opationis
sed ad sinistram iniquitatis. nō ad dexterā patris seu futuri iudicis.
sed ad sinistram illi⁹ iudicis. In q̄ tandem statuent̄ durissimā sententiā
audituri. qua his qui ad sinistrā eius erūt dicet ip̄e iudex. Discedi:
te a me maledicti in ignē eternū qui p̄paratus est dyabolo et ange
lis eius. Non opponat mihi quis nec de viris ne de mulierib⁹ san
ctis in veteri lege cantatib⁹ choros ducentibus musicisq; instrum
tis vtentibus. Hec em̄ ut puto in figura cōtingebant et sicut tunc
in certis casibus deo placebant. ita et facientes ab om̄i malo euē:
tu ab ip̄o deo p̄seruati fuerāt p̄ quod tū n̄ om̄is i veteri lege facta
chorisatio aut musicor⁹ vsus excusat̄. Danor⁹ nāq; privilegia
non modo s̄m sanctos sed etiam s̄m leges et canones non sunt in
exemplū siue ad consequentiā pertrahenda.

V. CONSIDERATIO.

Quinta puella sic ait. Cur in cantionibus et ceteris musicis me
lodijs adeo delectaris. Nequaꝝ hoc duenit virilib⁹ animis
Ille nāq; virū eas nimium appetentem effemmant. simileq; faciūt
infantibus qui dtra eiulatum dum mouentur in cunabilis nutritiū

suarum cantionib⁹ indigent confoueri. Ille ab auditu verbor⁹ di-
 nine inspirationis reuocat animū. Hac in hora qua p̄ualent nō est
 dicere. Audiā quid loquat⁹ in me dñs deus. Sed nec est p̄cipie cor-
 detenus cantū illū amoris de quo versus loquit⁹. Non clamor sed
 amor cantat in aure dei. Putasne iterum p̄cipiet hō illam armoniā
 in se vel in alio qualis erat in corde virginis teste quodā fulberto
 depromebant inquit virtutes in cogitatione et effectu cordis eius
 ineffabile armonia; quā ipa creatrix et inhiatrix eius dei sapientia
 delectabat⁹ audire. Profecto si p̄ualeat armonia exterioꝝ vñ nulla
 vel insensibilis erit interior. que si sentiret⁹ utiqz esset om̄i exteriori
 dulcior et suauior. Putasne vel in interiori hoie sentietur illa dul-
 cedo nois Ihu quā ille dulcissimus pater clareuallis sensisse videt⁹
 qui scit⁹ dixisse. Ihs mel in ore melos in aure iubilus in corde. Bñ
 quidē timeo q̄ in chorealib⁹ cāticis et ceteris masicis melodijs si-
 renice vocis dulcedo in exitū deducēs auditore sentietur. Timeo
 quoqz q̄ venenū sit mētis. illa dulcedo armonica quā sentit auris.
 Timeo q̄ ip̄e notaꝝ fracture musicales et artificiales nō p̄transfe-
 ant sine animoꝝ notabili fractione. Timeo q̄ p̄libet sint dulces
 tanq̄ spine mentē laterēt et segetē rōis necēt. sintqz ppter hō hmōi
 cantiones et opationes musicæ sicut voce sic et effectu siles illis
 boeticis musis q̄s illa exp̄issima boeciāna d̄solatric⁹ detestabaꝝ ni-
 miū ip̄o illustri boecio testante. Que inquit vbi boeticas musas vi-
 dit nro assistentes choro flectibusqz; meis verba dictantes om̄ta
 paulisp ac toruis inflāmata lumib⁹ quis inquit has scenicas mere
 triculas ad hunc egr⁹ p̄misit accedere que dolores eius non modo
 nullis remedijis foveret. ven⁹ dulcibus insup aleret venenis. Nec
 sunt em̄ que in fructuosis affectuū spinis vberēz fructib⁹ rationis
 segetem necāt hominūqz mētes assuefaciūt morbo nō liberāt. Nec
 illa. et subiungit abice sprene vlsqz in exitū dulces.

Capitulū tertiu cōtinens cōsolationes sup̄ vetulor⁹ ac vetular⁹
 sedioso d̄soratio et solaciōi consorci⁹ iuuēnū et iuēcular⁹ carecia
 Tercio post p̄missa accessit ad sepedictā dñam d̄solatricem
 aliis tristis ei de carentia solaciōi consorci⁹ iuuēnū p̄so
 narum et de sedioso vetulor⁹ cōsorci⁹ d̄querēdo. Et illa
 eidē tristi de puell⁹ suis duas assignauit p̄ ip̄i⁹ d̄solatōe.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella ad hoīem illū sic ait. O amice nūquit nō incom-
 p̄abiliter plus gauderes in habēdo antiquā cistā florenis ple-
 nam q̄ in habendo nouā ab extra etiā multipharie multisqz modis
 depictā. vacuā tñ interius vel multis forte turpitudinib⁹ repletā
 Ultimo p̄ maiori cū gaudio eligeres florenis plenam q̄uis antiꝝ
 q̄muis etiā non depictā. Sed quid. Profecto si tediosum sit d̄sorci-
 um vetulor⁹ atqz vetulor⁹. cessabit tñ merito tedium. si accēderis

q̄ in eis repicur quod ceneset̄ sup aux et copasion. quippe in an-
tiquis est sapientia. cuius in compatione om̄e aux barena est exi-
qua et tanq̄ lucū estimabili argenti nec cōpaui illi lapide p̄ciosū.
Cessabit tediū si attenderis q̄ in eis tanq̄ scrinijs sunt floreni id ē
floridi acceptus aurei dīnentes p̄magine agni qui tollit peccata
mundi seu p̄magine sedētis in trono cesaris summi. Cessabit tediū
si attenderis q̄ in eis sunt multiplices lapides p̄ciosi diuersarū vir-
tutum. id est multiplices solide perfectiones virtutum spiritualium
respectu carentie quarum iuuenum et iuuencularum corda sunt va-
euā. q̄muis em̄ quedam sīnt virgines tamen sunt virgines fatue se-
cum in lampadib⁹ mentiū non h̄ntes oleum gaudijs. seu spiritualis
leticie. **V**erum q̄ nō est dare vacuū. sunt et iste iuēculē plene
atq̄ iuēculi. s. non rebus solaciōs sed tediōs multis sc̄z vicio-
rum et carnaliū cogitationū turpitudinibus q̄si ciste plene fetenti-
bus et corruptis carnib⁹ vel q̄si ciste in quib⁹ nutritiunt̄ nedū tedi-
diosē s̄ et piculose beslie. **S**erpentes sc̄lē et scorpiones. **N**imir̄ de
p̄j. anatharitaz meditatōib⁹ i patrū libro vn⁹ ceteris senior dix-
it. sic habeto malignas cogitatōes aut malas cōcupiscētias sicut
serpentes et scorpionū p̄lez. **D**ices forte q̄ hm̄oi cogitatōes et cō-
cupiscētiae nō sunt nisi metaphorice censende serpentes et scorpio-
nes. **V**erū dicis quidē s̄ b̄ verū nō diminuit piculū s̄ magis aug-
ip̄m q̄nto serpentes et scorpiones hm̄oi nocere possunt latentius et
vitari difficilius.

H. CONFUSIO ETATI.

Ecunda puella sic ait. Nōne vel aliqñ versum hunc poeticū au-
diuisti. & boue maiore discit arare minor. Ita forsan inquies.
et si versuz nunq̄ audiisses ita tñ esse p̄ experientiā scires. Cur ergo
magis lasciuientē vicalū dōctio h̄re diligis a quo nec arando nec
orando p̄ficiis. **N**imir̄ in tali exemplū viuendi nō inuenis nisi cō-
muniter vniēdi dissolute seu lasciue sine om̄i maturitate. **N**escis p̄
maturi fructus sunt crudis dulciores magisq; pulcri et delectabi-
les. S̄ quid. Nōne utriusq; serus iuuenes crudiores esse solent et
exemplum maturitatis raro exhibent. Quāpter nec ab eis exēplū
h̄re poteris orādi sed min⁹ arandi. id est docēdi verbo et ope qui-
bus corda primorū sunt arāda. quod quidē fit dum instrumēto do-
ctrine p̄donee p̄ seminū capacitate ex agro terra eicit̄ ut seminum
fructus ex illo copiosus habeant̄. quippe per agros intelligo p̄r
imorū corda dicto modo aranda videlicet ad exemplū nō inculte
terre nondum vñp̄ bene arate. id est iuuenū p̄sonarum terrenis so-
lacijs deditaz s̄ agrorum veterū iuxta alium versum poeticuz. Ex
agro veteri virtutum semina mo. zc. **N**imir̄ si ad exemplum hm̄oi
agri aratus fueris et alium quempiam araueris sequet̄ ex agro sic
arato odoriferi fruct⁹ plenitudo et ipse arās tanq̄ pater cum pasa-
ac. id est cū risu et gaudio dicere poterit. Ecce odor filij mei sicut
odor agri pleni cui benedixit dominus.

Capitulum quartū continens consolationes sup̄ carentia confabulationū solaciōs et silentij necessaria obseruatione.

Quarto post p̄missa ad sup̄dictā dominā consolatricē accessit eccl̄ius tristis sup̄ carentia solatiose fabulationis et necessaria obseruatione silentij q̄rulando que eidē de suis pueris pro consolatione quatuor assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Drīma puella ad predictum tristem sic ait. Noueris homo q̄ in p̄m libro de quodā sic dicit². Quanto se ab humanis curis et colloquijs sequestrabat tāto illi vicinorū et p̄quinquierū erat. et nunquid nō ad cōfabulandū seu ad colloquiū certe sic. d̄eū em̄ in tali interna p̄quinquitate ei loquit². Audiā inquit p̄s. quid loquat² in me d̄ns deus. sed et eccl̄uerso homo ab aliorū colloquijs sequestratus loquit² cum deo. hoc namq̄ patet dicēte illustri jeronimo Sapiens nunq̄ solus esse potest. et si homī inopia fuerit loquit² cū deo. Sz nūquit nō ab humanis colloquijs sequestrato p̄quinquierū est deus nō solū ad cōfabulandū. sed ad solaciose colloquendū. Est vtiqz. Nimirū deus solaciū dicitur reali cognoscie scriptura teste qui et esse dicit² in fletu solatiū qui et in illo iuniorū thobia figuratus est de quo dixit mater eius solatium vice n̄re om̄ia simul in te uno habentes te nō debuimus dimittere a nobis. Ip̄e est qui etiā p̄ solacio humano constituit nobis sanctos libros solacio h̄ndos quē admodū libro machabeorū de societate et amicicia mentione facta subiungitur. Nos nullo indigemus h̄ntes solacio sanctos libros. Non ergo sunt hoies ad cōfabulandū necessarij q̄n vicē hoīm sup̄ plēt libri quēadmoduz supra foroz mea recitat de libris qui aderāt beatissime virginī. Deniqz q̄ ab h̄umanis colloquijs sequestrato nō desit solacium patet ibidem per aliam foroz meam.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. O ho qui de silentio et h̄uane fabula- tōis carēcia deristarīs. Dic mibi ad quid valet silentij fractio et h̄uana fabulatio. Vtqz satis parū. Nempe ad ip̄am sequit² mētis distractio cui p̄culdubio multū p̄ualet abstractio et mentis in deū eleuatō quale offerre p̄t silentiū et solitudo. ppter qđ i trenis dicit². sedebit solitarius et tacebit quia leuabit se sup̄ se. hec autē abstractio et ab h̄umanis colloquijs sequestratio nō mō deū vicinuz homi ut p̄ime foroz mea p̄docuit. imo facit poci⁹ sup̄ se hominē i deū mētētēnus eleuatum ipsi deo firmiter adherere. et nōne hoc bonum. Est omnino. quippe mibi inquit p̄s. adherere deo bonū est. Sed nec ulli dubium quin dicti abstractio ad eleuatōez hominis super se disponēs sit incomptabiliter magis bona ut dispositio p̄fici ad optimū q̄ sit vel esse possit humana confabulatō a qua sep̄at silentiū et solitudo. Nimirū magna ipsius anime felicitas in sepiatione hac que ab humano sit colloquio consistit. Vis hoc scire